
Segunda, 19 de Julho de 2021 | ANO: 1 | Nº 62

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021 - SRP ......................................................................................... 2
FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI ........................................................................ 3

EDITAL ................................................................................................................................................ 3
EDITAL DE PREMIAÇÃO CULTURAL SEU "LUIZÃO DA ZABUMBA" - Nº 002/2021 – FUMIC –
RESULTADO. .................................................................................................................................... 3

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  -
SEFAZGO ............................................................................................................................................... 4

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 4
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 09/2019-SEFAZGO ...................................................... 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4

Publicação de contrato ......................................................................................................................... 4

Página 1/5



Segunda, 19 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 62
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

061/2021 - SRP. OBJETO: LOCAÇÃO EVENTUAL E

FUTURA DE CONTEINERS, BANHEIROS QUÍMICOS

E TENDAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SUPERINTENDÊNCIA DE PROTEÇÃO E DEFESA

CIVIL E DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS DURANTE O PERÍODO DE

VERANEIO OFICIAL E DEMAIS AÇÕES NO

MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ. ABERTURA: 03 de

agosto de 2021 às 09:00h (nove horas). CÓDIGO UASG:

453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item.

INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro

Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no

horário das 08h às 14h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbana Santos, nº 1657,

Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para consulta gratuita,

podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Christiane Fernandes Silva – Pregoeira.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: dlip0fzqfp20210719130706

Página 2/5



Segunda, 19 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 62
 

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI

EDITAL

EDITAL DE PREMIAÇÃO CULTURAL SEU "LUIZÃO DA ZABUMBA" - Nº 002/2021 – FUMIC – RESULTADO.

  EDITAL DE PREMIAÇÃO CULTURAL SEU LUIZÃO DA ZABUMBA - Nº 002/2021 – FUMIC – RESULTADO.

 

O Presidente do Grupo Gestor do Fundo Municipal de Incentivo à Cultura - FUMIC, no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados o RESULTADO do EDITAL DE CULTURA POPULAR “PRÊMIO SEU LUIZÃO DA ZABUMBA” – Nº 002/2021 –
FCI/FUMIC - Dispõe sobre a seleção de 15 (quinze) grupos folclóricos que receberão do Município de IMPERATRIZ, através do Fundo
Municipal de Incentivo à Cultura (FUMIC), o Prêmio Seu Luizão da Zabumba para fomento produção e incentivo cultural para manutenção
e fortalecimento das manifestações culturais da categoria da cultura popular. Premiação de fomento à produção e incentivo cultural para
manutenção e fortalecimento das manifestações culturais do município de Imperatriz da categoria da cultura popular, oriundos do Fundo
Municipal de Incentivo à Cultura, Lei Ordinária n° 1.541/2014, regulamentado pelo Decreto Municipal n° 019/2014. 

- ORD. 01 NOME DO REPRESENTANTE ADILSON DA SILVA ALVES STATUS APROVADO CATEGORIA GRUPO DE DANÇA
DE CULTURA POPULAR NOME DO GRUPO CIA SOTAQUE DE RUA DE IMPERATRIZ.

- ORD. 02 NOME DO REPRESENTANTE ALEYGNAN LEAL COSTA STATUS APROVADO CATEGORIA QUADRILHA JUNINA
NOME DO GRUPO DESMANTELODOS.

- ORD. 03 NOME DO REPRESENTANTE ANTONIO GABRIEL ALVES DO NASCIMENTO SANTOS STATUS APROVADO
CATEGORIA BUMBA MEU BOI NOME DO GRUPO  BUMBA BOI ENCANTOS DE IMPERATRIZ.

- ORD. 04 NOME DO REPRESENTANTE CARLOS CEZAR DE MORAIS SILVA STATUS APROVADO CATEGORIA QUADRILHA
JUNIANA NOME DO GRUPO IMPERA JUNINA.

- ORD. 05 NOME DO REPRESENTANTE DHEFERSON OLIVEIRA RESENDE STATUS APROVADO CATEGORIA QUADRILHA
JUNINA NOME DO GRUPO JUNINA BALÃO DE OURO.

- ORD. 06 NOME DO REPRESENTANTE FRANCISCO WANDERSON SOUSA DE OLIVEIRA STATUS APROVADO CATEGORIA
BUMBA MEU BOI NOME DO GRUPO BUMBA BOI BEM QUERER.

- ORD. 07 NOME DO REPRESENTANTE HERICO SOEIRO DE SOUSA STATUS APROVADO CATEGORIA BUMBA MEU BOI
NOME DO GRUPO BUMBA BOI VITÓRIA.

 - ORD. 08 NOME DO REPRESENTANTE IARA OLIVEIRA DA SILVA STATUS APROVADO CATEGORIA GRUPO DE DANÇA
DE CULTURA POPULAR  NOME DO GRUPO UNIÃO DA JUVENTUDE POPULAR.

- ORD. 09 NOME DO REPRESENTANTE ILDEGLAM DA SILVA SANTOS STATUS APROVADO CATEGORIA QUADRILHA
JUNINA NOME DO GRUPO XODO JUNINO -  - ORD. 10 NOME DO REPRESENTANTE JANILSON DE LIMA BEZERRA STATUS
APROVADO CATEGORIA QUADRILHA JUNINA NOME DO GRUPO JUNINA MENSAGEIROS.

- ORD. 11 NOME DO REPRESENTANTE JOSE REGIVALDO PEREIRA DA SILVA STATUS APROVADO CATEGORIA GRUPO DE
DANÇA DE CULTURA POPULAR  NOME DO GRUPO BATALHÃO REAL.

- ORD. 12 NOME DO REPRESENTANTE RENATA LOBATO VIANA STATUS APROVADO CATEGORIA GRUPO DE DANÇA DE

Página 3/5



Segunda, 19 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 62
 

CULTURA POPULAR   NOME DO GRUPO KIZOMBA.

- ORD. 13 NOME DO REPRESENTANTE STATUS REJEITTADO CATEGORIA QUADRILHA JUNINA NOME DO
GRUPO ASSOCIAÇÃO CULTURAL QUADRILHA JUNINA ARRASTA PÉ.

ATENÇÃO: OS PROPONENTE COM STATUS REJEITADO TEM ATÉ O DIA 21/07/2021 PARA APRESENTAR RECURSO.
Imperatriz, 19 de julho de 2021 Paulo Roberto Cardoso da Silva Grupo Gestor do Fundo Municipal de Incentivo à Cultura Presidente. 

Publicado por: JEISON MINEIRO
Código identificador: $TqT4zFsln9P

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA -

SEFAZGO

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

09/2019-SEFAZGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E

GESTÃO ORÇAMENTÁRIA EXTRATO DE TERMO

ADITIVO  ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato

09/2019-SEFAZGO, com a empresa SISTEMA DE

LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA, CNPJ/MF n.º

09.295.258/0001-37. OBJETO: Prorrogar a contratação de

empresa especializada no licenciamento do uso de

Programas ou Sistemas para a Administração Pública

Municipal, abrangendo o treinamento dos técnicos

municipais para a execução dos seguintes serviços: Sistema

Integrado de Contabilidade Pública, Portal da

Transparência, Sistema Integrado de Compras, Sistema

Integrado de Patrimônio, Sistema Integrado de Pessoal com

suporte técnico, visando atender as necessidades da

Secretaria da Fazenda e Gestão Orçamentária - SEFAZGO.

MODALIDADE: Pregão Presencial 111/2018-CPL.

REFERÊNCIA: Processo Licitatório:

12.001.142/2018–SEFAZGO. NOVA VIGÊNCIA:

27/03/2021 até 26/03/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

8.666/93, VALOR GLOBAL R$ 179.000,00 (cento e

setenta e nove mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.02.00.04.121.0020.1026-Aquisição e Manutenção de

Software. Natureza: 3.3.90.40.00-Serviços de Tecnologia

da Informação e Comunicação. Fonte: 001 – Tesouro

Municipal. DATA DE ASSINATURA: 25/03/2021.

SIGNATÁRIOS: pela Contratante, JOSAFAN BONFIM

MORAES RÊGO JÚNIOR, RG 1300157 SSP/PI e CPF nº

CPF 566.018.243-72 e, pela Contratada, JAYLTON DA

SILVA MARTINS, portador do RG nº 2.098.944 SSP-PI e

do CPF nº. 005.743.063-23. Imperatriz - MA, 25 de março

de 2021. Josafan Bonfim Moraes Rêgo Júnior. Secretário

de Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: xpne9qcyi20210719110758

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO

Publicação de contrato

  CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de

Imperatriz. CONTRATADA: RANIERI DOS SANTOS

GOMES EIRELI. MODALIDADE: PREGÃO

ELETRÔNICO nº 039/2021. PROCESSO Nº

02.19.00.1266/2021 – SEMUS. CONTRATO: Nº:

091/2021-SEMUS. OBJETO: Contratação de empresa para

aquisição de bolsa de colostomia para atender as

necessidades do Programa Rede Viver sem limites da

Semus. VIGÊNCIA: o prazo de vigência é até o dia 31 de

dezembro de 2021, a contar da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 14/07/2021. VALOR

GLOBAL: R$ 79.763,87 (setenta e nove mil setecentos e

sessenta e três reais e oitenta e sete centavos). Ordenadora

de Despesas/SEMUS – MARIANA JALES DE SOUZA.

Publicado por: BÁRBARA LIMA RIBEIRO

Código identificador: mgtakakhwvu20210719130702

Página 4/5



Segunda, 19 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 62
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Rui Barbosa, 201, Centro
Cep: 65900-440

http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

DAVI ANTONIO CARDOSO

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:19.07.2021
23:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021 - SRP


	FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI
	EDITAL
	EDITAL DE PREMIAÇÃO CULTURAL SEU "LUIZÃO DA ZABUMBA" - Nº 002/2021 – FUMIC – RESULTADO.


	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  - SEFAZGO
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 09/2019-SEFAZGO


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO
	Publicação de contrato



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-07-19T23:01:22-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




